
 1 

                                                        

                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          Πάτρα  22.5.2013 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                           Αρ.Πρωτ.: 136237/1779 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΜΟΥ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                  

Ταχ.Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής 

261 10 

Τηλέφωνο:  2613613630    

Πληρ/ίες: Σ.Παπασπύρου 

Fax: 2613613605                                                                                                                   

 

 

ΘΕΜΑ:  Συμπλήρωση- τροποποίηση σύστασης οργάνου αναπτυξιακού σχεδιασμού 

Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

έχοντας υπόψη 

1) το Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87 Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

3) την Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και 

τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας − 

(ΦΕΚ 2513/τ.Β΄/7-7−2011) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

4) Την αρ. 19835/3229 1
η
  εγκύκλιο ΥΠΑΑΝ για την κατάρτιση του αναπτυξιακού 

προγραμματισμού της χώρας για την περίοδο 2014 – 2020 

5) Την αρ. 170529/2756/10.7.2012 απόφαση σύστασης οργάνου αναπτυξιακού σχεδιασμού 

Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020 

                                                                                             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

                        

Την συμπλήρωση- τροποποίηση συγκρότησης Ομάδας  Σχεδιασμού Προγράμματος (ΟΣΠ) 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

1.  Καραβίδα Δημήτρη, Πρ/νο της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/μου της ΠΔΕ , ΠΕ 

Οικονομικού , με βαθμό Β΄ 

 
                          

 

                      

                      

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΝ7Λ6-ΑΛΩ



 2 

2. Μιχαλόπουλο Βασίλη , Πρ/νο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΔΕ , 

ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Β΄ 

3. Καλογερόπουλο Μιχάλη, Πρ/νο της Δ/νσης Τεχνικών έργων Περ. Ενότητας Ηλείας, ΠΕ 

Μηχανικών με βαθμό Β’ 

4. Σταματελάτο Λυκούργο, Πρ/νο Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/μου της ΠΔΕ, ΠΕ Μηχανικών 

με βαθμό Γ’ 

5. Παπασπύρου Σπύρο , Πρ/νο του τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής  της 

Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/μου της ΠΔΕ, ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Δ΄ 

6. Παπαγιάννη Κων/να, υπάλληλο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/μου της  ΠΔΕ, ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Δ’ 

7. Χριστοδουλόπουλο Φώτη  υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας ΠΕ Μηχανικών με Δ βαθμό 

8. Αγγελή Καλλιόπη ,  Πρ/νη Τμήματος Φυτικής κ Ζωικής Παραγωγής  Περ. Ενότητας Αιτ/νίας,  

ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Γ΄ 

9. Μασίκα Νίκο, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών έργων Περ. Ενότητας Αιτ/νίας, ΠΕ Μηχανικών 

με βαθμό Δ’ 

10. Λιούρδη Μαρία, υπάλληλο Δ/νσης Αγρ.Οικονομίας  ΠΔΕ, ΠΕ Βιολόγων Ιχθυολόγων με 

Βαθμό Δ’ 

11. Γανό Πέτρο, υπάλληλο Γραφείου Περιφερειάρχη ,ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Δ΄ 

12. Τζομάκα Χρήστο, Πρ/νο  Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης, ΠΕ Μηχανικών 

13. Σταθοπούλου  Άλκηστη, Πρ/νη Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Μηχανικών  

14. Γεωργίου Ευάγγελο, Πρ/νο Μονάδας Α Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού με βαθμό Β’ 

15. Θωμόπουλο Νίκο, υπάλληλος Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 

16. Κατηφόρη Γλυκερία, υπάλληλο  Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Μηχανικών 

17. Φαναριώτου Ιωάννα, υπάλληλος Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό 

Β’ 

18. Πουλιάση Ελένη, Πρ/νη   Μονάδας Δ  Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ,  ΠΕ Μαθηματικών 

19. Αθανασίου Ανδριανή , υπάλληλο Διαχειριστικής Αρχής ΠΕ Οικονομικού με Βαθμό Δ’ 

20. Μπιζά Κώστα, υπάλληλο Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ, ΠΕ Περιβαλλοντολόγων  

21. Μαμασιούλα Αριστείδη, υπάλληλο Διαχειριστικής Αρχής της ΠΔΕ , ΠΕ Μηχανικών 

 

Έργο  της Ομάδας  Σχεδιασμού Προγράμματος (ΟΣΠ) Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι η 

υποστήριξη της Περιφέρειας  στις διαδικασίες του αναπτυξιακού σχεδιασμού της περιόδου 2014-2020. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΝ7Λ6-ΑΛΩ



 3 

Στην  ΟΣΠ συμμετέχουν σύμφωνα με την σχετική εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ στελέχη της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης και στελέχη της Περιφέρειας από τις αρμόδιες διευθύνσεις προγραμματισμού. Η ΟΣΠ είναι 

αρμόδια για την υποβολή σχετικής εισήγησης στον Περιφερειάρχη και το Περιφερειακό Συμβούλιο και  

θα αποτελεί σε συνεχή βάση, το σύνδεσμο της  Περιφέρειας, με την Τεχνική Επιτροπή Συντονισμού του 

ΥπΑΑΝ και την Γραμματεία της. 

 

                               

             Ο Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης & Αγρ. Οικονομίας 

                                                              

 

 

                                                                                  Γιώργος Παν. Αγγελόπουλος 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  

2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 

3. Δ/νση Διοικητικού Περιφέρειας   Δυτικής  Ελλάδας 

4. Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας   Δυτικής  Ελλάδας 

5. Οριζόμενα μέλη 

                                                                           

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΝ7Λ6-ΑΛΩ


